
UCHWAŁA NR LXV/444/2024 
RADY MIEJSKIEJ W MŁYNARACH 

z dnia 20 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta i Gminy Młynary  na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) art., 41 ust. 1 i 2 ustawy z dnia  26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz.  2151) oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 
2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1939 ze zm.) Rada Miejska w Młynarach 
uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta i Gminy Młynary na 2024 rok w brzmieniu określonym w załącznik 
nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przyjmuje się preliminarz wydatków finansowych zabezpieczających realizację Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta 
i Gminy Młynary na 2024 rok w brzmieniu określonym w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała nr LIII/366/2023 Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 29 marca 2023 r. w sprawie 
przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii dla Miasta i Gminy Młynary na 2023 rok. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Młynary. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Młynarach 

 
 

Karol Jóźwiak 

 



 
 

 

 Załącznik nr 1 

 do uchwały Nr LXV/444/20204        

 Rady Miejskiej w Młynarach 

z dnia 20 marca 2024 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych  

oraz Przeciwdziałania Narkomanii  

dla Miasta i Gminy Młynary na 2024 rok 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

I. Wprowadzenie 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta i Gminy Młynary na 2024 rok, zwany dalej „Gminnym 

Programem”, stanowi kontynuację działań na rzecz profilaktyki i rozwiązywania problemów w zakresie 

przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii oraz związanej z tym przemocy w rodzinie a także 

przeciwdziałanie uzależnieniom behawioralnym. 

 Zadania w obszarze uzależnień oraz integracji społecznej osób uzależnionych uwzględniają cele 

operacyjne dotyczące profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień określone w Narodowym 

Programie Zdrowia na lata 2021- 2025 (Dz.U. z 2021, poz.642) oraz stanowią część Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta i Gminy Młynary opracowanej na lata 2016-2025.  

 Główne założenia programu zakładają zmniejszenie szkód społecznych  

i ekonomicznych związanych z nadużywaniem alkoholu i używaniem substancji psychoaktywnych  

oraz ochronę rodzin dotkniętych tymi problemami. Program również ma służyć przygotowaniu dzieci  

i młodzieży do trzeźwego i zdrowego trybu życia. 

 Gminny Program oparty jest na lokalnej diagnozie problemów alkoholowych. Szczególną 

uwagę zwraca się na problemy dotyczące nadużywania alkoholu i przemocy domowej. 

Zgodnie z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) do zadań własnych 

gminy należy prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych oraz integracją społeczną osób uzależnionych od alkoholu. Zadania te obejmują: 

a) zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych   

od alkoholu, 

b) udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej  

i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie, 

c) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz działalności szkoleniowej 

w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz uzależnieniom 

behawioralnym, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenia pozalekcyjnych zajęć 

sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach 



 
 

opiekuńczo-wychowawczyc 

i socjoterapeutycznych, 

d) wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 

problemów alkoholowych, 

e) podejmowania interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 ustawy 

oraz występowania przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego, 

f) wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji 

społecznej. 

Zgodnie z art. 10 ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1939 ze zm.) 

samorząd gminy zobowiązany jest do przeciwdziałania narkomanii. Zadania te obejmują  

w szczególności: 

a) zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej osób uzależnionych i osób 

zagrożonych uzależnieniami, 

b) udzielenie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychologicznej i prawnej, 

c)prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie 

rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie 

zajęć sportowo-rekreacyjnych dla uczniów,  a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących 

w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych, 

d) wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących 

rozwiązywaniu problemów narkomanii, 

e) pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych ubóstwem  

i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem 

pracy socjalnej i kontraktu socjalnego. 

W Gminnym Programie zadania wykonuje się przez odpowiednie kształtowanie polityki 

społecznej, w szczególności tworzenie warunków sprzyjających realizacji potrzeb, których 

zaspokajanie motywuje do powstrzymywania się od spożywania alkoholu, zażywania środków 

psychoaktywnych. Prowadzi się działalność wychowawczą i informacyjną. Ogranicza się dostęp  

do alkoholu i używek. Podejmuje się kroki w zakresie leczenia, rehabilitacji i reintegracji osób 

uzależnionych od alkoholu, zapobiegania negatywnym następstwom spożywania środków 

psychoaktywnych oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

 

 

 

 



 
 

II. Podstawy prawne 

Gminy Program opracowano spełniając wymogi ustawowe, tj.: 

1. Ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

2. Ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii, 

3. Ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 

4. Ustawy z dnia 11 września 2015 roku o zdrowiu publicznym, 

5. Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie Narodowego Programu 

Zdrowia na lata 2021- 2025.  

 

III. Cel główny i uzasadnienie 

 Celem głównym Gminnego Programu jest ograniczenie zdrowotnych i społecznych skutków 

wynikających z nadużywania napojów alkoholowych i używania innych środków psychoaktywnych 

poprzez podnoszenie poziomu wiedzy i świadomości mieszkańców Miasta i Gminy Młynary na temat 

szkodliwości ich stosowania. Ograniczenie szkód zdrowotnych, społecznych oraz zaburzeń życia 

rodzinnego, będących następstwem spożywania alkoholu i zażywania narkotyków poprzez stosowanie 

odpowiednich działań interwencyjnych i korekcyjnych.  

W Gminnym Programie uwzględniono również problematykę uzależnień behawioralnych. 

Rozumie się przez nie zaburzenia zachowania o charakterze nałogowym, które nie są związane  

z przyjmowaniem substancji psychoaktywnych. Wiążą się z odczuwaniem przymusu i brakiem kontroli 

nad wykonywaniem określonej czynności oraz kontynuowaniem jej mimo negatywnych konsekwencji 

dla danej jednostki oraz jej otoczenia. 

 Realizacja powyższego celu przełoży się na zwiększenie jakości życia mieszkańców Miasta  

i Gminy Młynary oraz zrównoważony rozwój w sferze społecznej. Cel ten zostanie osiągnięty poprzez 

podjęcie skoordynowanych działań w obszarze profilaktyki realizowanej na trzech poziomach 

(uniwersalna, selektywna, wskazująca) będącej jednej z możliwych działań służących ochronie 

zdrowia, zmierzającej do zapobiegania problemom związanym z używaniem substancji 

psychoaktywnych oraz uzależnieniom behawioralnym.  

 Problem uzależnień jest niepokojącym zjawiskiem społecznym, który dotyka wszystkie grupy 

społeczne, niezależnie od pochodzenia, statusu czy sytuacji ekonomicznej. Wobec powyższego 

działania profilaktyczne powinny być realizowane we wszystkich sferach życia społecznego: rodzinnej, 

szkolnej, rówieśniczej i publicznej. Badania naukowe czynników ryzyka w zakresie uzależnień 

wykazały, że jednym z najważniejszych czynników chroniących młodych ludzi przed szkodami 

wynikającymi z ich stosowania są pozytywne wzorce rodzinne oraz silna więź z rodzicami. Sposób 



 
 

wychowania i praktyki rodzicielskie mają nadrzędne znaczenie dla prawidłowego rozwoju fizycznego, 

społecznego i psychicznego dziecka, stanowią fundament dla jego rozwoju. Niezdrowy styl życia, 

uzależnienia, przemoc, są często wynikiem zaniedbań ze strony najbliższej rodziny.  

 Jednym z najistotniejszych warunków skuteczności oddziaływań profilaktycznych i czynnikiem 

chroniącym przed wystąpieniem zachowań ryzykownych jest kształtowanie prozdrowotnych postaw  

a także budowanie pozytywnych więzi rodzinnych i społecznych. Dlatego też ważnym elementem jest 

prowadzenie działań na rzecz środowiska i rodziny, w tym rodziny pozostającej w kryzysie. 

Narzędziami do jego realizacji są: świadczenie usług z zakresu psychoterapii w Punkcie 

Konsultacyjnym, organizacja bezpiecznego i aktywnego czasu wolnego w okresie wakacyjnym 

połączona z prowadzeniem zajęć z elementami profilaktyki uzależnień czy przeciwdziałania przemocy.  

 Najbardziej efektywną strategią reagowania na problemy społeczne wynikające z nadużywania 

alkoholu i sięgania po substancje psychoaktywne jest wczesna profilaktyka. Warto zaznaczyć,  

że większość czynników ryzyka wzrasta wraz z wiekiem. Dlatego też istotne jest, aby poprzez 

profilaktykę kształtować właściwe postawy wśród dzieci i młodzieży.  

Dostrzegając konieczność udzielania wsparcia osobom uzależnionym i współuzależnionym 

Miasto i Gmina Młynary zleca również realizację zadań o charakterze korekcyjnym, zwiększających 

dostępność do pomocy terapeutycznej osobom uzależnionym. Realizacja powyższego zadania odbywać 

się będzie w ramach funkcjonującego Punktu Konsultacyjnego.  

 

IV.  Adresaci  

 Adresatami Gminnego Programu są mieszkańcy Miasta i Gminy Młynary, tj. dzieci, młodzież, 

dorośli w tym seniorzy. Program adresowany jest także do osób pijących alkohol i używających 

narkotyków w sposób ryzykowany i szkodliwy, uzależnionych, wymagających leczenia, osób 

utrzymujących abstynencję i współuzależnionych- ich rodzin i bliskich. 

 

V. Zasoby i realizatorzy 

  Miejsko-Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Młynarach inicjuje 

działania w zakresie prowadzenia działalności związanej z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu oraz przeciwdziałania 

narkomanii i uzależnieniom behawioralnym. Realizatorami zadań są: jednostki organizacyjne Miasta  

i Gminy Młynary, tj. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Młynarach, Ośrodek Kultury  

w Młynarach, Przedszkole im. Jana Brzechwy w Młynarach oraz Szkoła Podstawowa im. Stefana 

Żeromskiego w Młynarach, a także Posterunek Policji w Młynarach, organizacje pozarządowe, 



 
 

stowarzyszenia i inne instytucje działające na terenie gminy. Istotne znaczenie dla zapewnienia wsparcia 

ma działalność Punktu Konsultacyjnego w Młynarach. 

 

VI. Termin realizacji zadań i ich wdrożenie 

 Realizacja zadań objętych Gminnym Programem została zaplanowana do 31 grudnia 2024 roku. 

Zadania mają charakter długoterminowy i stanowią kontynuację zadań z lat ubiegłych. Są oparte  

o diagnozę problemów społecznych przeprowadzoną w 2021 roku oraz diagnozę uzależnień 

behawioralnych przeprowadzoną w 2022 roku. Proces jego wdrażania polega głównie  

na systematycznej realizacji działań w nim ujętych.  

 

VII. Opis powiązań z innymi dokumentami 

 Gminny Program powiązany jest z przepisami aktów prawnych na poziomie krajowym, które 

zawierają się głównie w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

ustawie o przeciwdziałaniu narkomanii oraz Narodowym Programie Zdrowia na lata 2021-2025. Cele 

i zadania Gminnego Programu odnoszą się również do celów strategicznych i kierunków działań 

wskazanych w Warmińsko-Mazurskim Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022- 2026.  

 Realizacja zadań z zakresu promocji i ochrony zdrowia nakłada na samorządy szczegółowe 

regulacje w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień.  Są one wyznaczone  

w ustawie z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi oraz ustawie z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii.  

Gminny Program uwzględnia wykaz zadań delegowanych jednostkom samorządu 

terytorialnego, służącym realizacji celu operacyjnego 2. Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021- 

2025, tj. profilaktyki uzależnień. Zadania te w szczególności obejmują: 

Zintegrowane przeciwdziałanie uzależnieniom 

• edukację zdrowotną i profilaktykę uzależnień (uniwersalną, selektywną, wskazującą) realizowaną 

zgodnie z wynikami badań naukowych oraz dobrą praktyką w dziedzinie przeciwdziałania 

uzależnieniom, 

• monitorowanie i badanie problematyki spożywania alkoholu (z uwzględnieniem monitorowania 

poziomu i struktury spożycia oraz dostępności alkoholu), 

• edukację kadr (w tym szkolenia) uczestniczącej w realizacji zadań z zakresu profilaktyki 

uzależnień, 



 
 

• poszerzanie i udoskonalanie oferty oraz wspieranie realizacji programów profilaktyki 

o naukowych podstawach lub potwierdzonej skuteczności, w szczególności zalecanych 

w ramach systemu rekomendacji programów profilaktycznych i promocji zdrowia psychicznego, 

• poszerzanie i podnoszenie jakości oferty pomocy psychologicznej, socjoterapeutycznej 

i opiekuńczo- wychowawczej dla dzieci z rodzin z problemem alkoholowym, 

• zwiększanie dostępności i podnoszenie jakości specjalistycznej pomocy dla osób doznających 

przemocy w rodzinie, 

• redukcję szkód, leczenie, rehabilitację i integrację społeczną osób uzależnionych oraz ich bliskich. 

Uzależnienie od narkotyków: 

• zadania na rzecz ograniczania stosowania środków odurzających, substancji psychotropowych, 

środków zastępczych i NSP. 

Uzależnienie od alkoholu 

• wdrażanie i upowszechnianie standardów i procedur profilaktyki oraz terapii FASD (spektrum 

płodowych zaburzeń alkoholowych) zgodnie z aktualnym stanem wiedzy, 

• kształcenie personelu w zakresie umiejętności rozpoznawania wzorów picia i podejmowania 

interwencji wobec pacjentów pijących alkohol ryzykownie i szkodliwie oraz na temat FASD, 

• zmniejszenie dostępności fizycznej i ekonomicznej alkoholu, 

• zwiększenie skuteczności w przestrzeganiu prawa w zakresie produkcji, dystrybucji, sprzedaży, 

reklamy, promocji i spożywania napojów alkoholowych. 

Uzależnienie od zachowań (uzależnienia behawioralne) 

• upowszechnianie wiedzy dotyczącej problematyki uzależnień behawioralnych, w tym wydawanie 

materiałów informacyjno- edukacyjnych, prowadzenie kampanii społecznych, strony i poradni 

internetowej oraz telefonu zaufania. 

Wyznacznikami na poziomie gminy do prowadzenia działań związanych z realizacją Gminnego 

Programu jest również na poziomie lokalnym Uchwała Nr XXI/134/2016 Rady Miejskiej w Młynarach 

z dnia 29 lipca 2016 roku w sprawie przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Miasta i Gminy Młynary opracowanej na lata 2016-2025. 

 

VIII. Źródła finansowania 

 Na realizację zadań Gminnego Programu przeznacza się środki finansowe stanowiące dochody 

z opłat za zezwolenia wydawane na podstawie art. 18 i art. 18 1 oraz dochody z opłat określonych w art. 

111 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi. Dochody uzyskane ze wskazanych tytułów w roku poprzednim a niewydatkowane na 

realizację Gminnego Programu przeznacza się na kolejny rok. Wymienione dochody mogą być 



 
 

wykorzystywane wyłącznie na realizację gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, o których mowa w art. 41 ust. 2 wyżej 

wymienionej ustawy.  

 

IX. Sposób sprawozdania 

 Zgodnie z art. 41 ust. 2b ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, organ wykonawczy samorządu gminy sporządza raport 

z wykonania w danym roku gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii i efektów jego realizacji, który przedkłada Radzie 

Gminy w terminie do dnia 30 czerwca roku następującego po roku, którego dotyczy raport. Natomiast 

zgodnie z art. 41 ust. 2c wyżej przywołanej ustawy sporządza na podstawie ankiety opracowanej przez 

Krajowe Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom informację z realizacji działań podejmowanych  

w danym roku, które wynikają z gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii. Przesyła ją do Krajowego Centrum Przeciwdziałania 

Uzależnieniom w terminie do 15 kwietnia roku następującego po roku, którego dotyczy informacja. 

 

X. Zasady wynagradzania członków Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych 

 Zgodnie z art. 41 ust. 4 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w skład gminnych komisji rozwiązywania problemów 

alkoholowych wchodzą osoby przeszkolone w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych. Zgodnie z art. 41 ust. 5 wyżej wymienionej ustawy zasady wynagradzania członków 

gminnych komisji rozwiązywania problemów alkoholowych określa Rada Gminy w gminnych 

programach rozwiązywania problemów alkoholowych. 

 Zgodnie z powyższym członkom Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych przysługuje wynagrodzenie obejmującej jednocześnie zwrot kosztów podroży 

w wysokości: 

1) Przewodnicząca– 400,00 zł, 

2) Zastępca Przewodniczącej- 200,00 zł, 

3) Sekretarz– 220,00 zł, 

4) pozostali członkowie– 170,00 zł za: 

a) udział w jednym posiedzeniu komisji lub 

b) przeprowadzenie kontroli 3 punktów sprzedaży napojów alkoholowych w zakresie określonym  

w Zarządzeniu Nr 116/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Młynary z dnia 02 grudnia 2022 roku w sprawie 



 
 

sposobu przeprowadzenia kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń  

na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Miasta i Gminy Młynary. 

 Wynagrodzenie o którym mowa powyżej przysługuje jeżeli członek komisji uczestniczył 

w całym posiedzeniu, to znaczy od jego otwarcia aż do czasu zamknięcia przez Przewodniczącą Komisji 

oraz za udział w kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeprowadzonych w jednym 

dniu. Podstawę do wypłaty wynagrodzenia stanowi podpis członka komisji na liście obecności 

dołączonej do protokołu posiedzenia lub podpis na protokole przeprowadzonej przez komisję kontroli. 

Wydatki na wynagrodzenia członków komisji realizowane są ze środków budżetu gminy 

przeznaczonych na realizację zadań własnych wynikających z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałania alkoholizmowi określonych w niniejszym Gminnym Programie. 

XI. Zadania do realizacji w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi  

Zadanie 1. 

Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych  

od alkoholu i osób zagrożonych uzależnieniem. 

Sposób realizacji: 

1. Prowadzenie i finansowanie kosztów związanych z działalnością Punktu Konsultacyjnego dla osób 

uzależnionych oraz ich rodzin. 

2. Informowanie osób uzależnionych o istniejących placówkach ambulatoryjnych i ośrodkach 

terapeutycznych. 

3. Motywowanie do podjęcia dobrowolnego leczenia odwykowego przez osoby uzależnione. 

4. Finansowanie kosztów leczenia odwykowego w zakresie sporządzenia opinii biegłych, opłat 

sądowych. 

5. Dofinansowanie artykułów w kwartalniku „Prosto z Młynar” dot. przeciwdziałania alkoholizmowi 

i przemocy. 

6. Finansowanie udziału w konferencjach, szkoleniach dla członków Miejsko-Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w celu podnoszenia ich kwalifikacji. 

Zadanie 2. 

Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychologicznej  

i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

Sposób realizacji: 

1. Prowadzenie Punktu Konsultacyjnego dla osób uzależnionych i członków rodzin z problemem 

alkoholowym i narkomanii oraz osób dotkniętych przemocą domową. Udzielanie osobom 

uzależnionym i ich rodzinom konsultacji oraz porad psychologicznych i prawnych.  

Zadanie 3. 



 
 

Powadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 

problemów alkoholowych a w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych 

zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych 

zajęciach sportowych opiekuńczo-wychowawczych  i socjoterapeutycznych. 

Sposób realizacji: 

1. Dofinansowanie działalności wychowawczo-profilaktycznej w placówkach oświatowych 

funkcjonujących na terenie Miasta i Gminy Młynary. 

2. Organizowanie alternatywnych form spędzania czasu wolnego przez dzieci i młodzież poprzez 

dofinansowanie sportowych zajęć profilaktycznych, zawierających elementy profilaktyki uzależnień  

w tym uzależnień behawioralnych, finansowanie spotkań rodzinnych, warsztatów, festynów 

organizowanych przez placówki oświatowe. Zorganizowanie letniego wypoczynku dzieciom  

i młodzieży w formie kolonii. 

2. Realizowanie programów profilaktycznych oraz warsztatów profilaktycznych, pozalekcyjnych 

zajęć dla przedszkolaków oraz uczniów, warsztatów i konferencji dla rodziców, nauczycieli i innych 

grup zawodowych. 

3. Realizowanie zorganizowanych zajęć profilaktycznych dla dzieci i młodzieży oraz ich rodzin  

w Ośrodku Kultury w Młynarach, Bibliotece w Młynarach, świetlicach wiejskich oraz innych 

środowiskach młodzieżowych. 

4. Udział w ogólnopolskich oraz lokalnych kampaniach i akcjach informacyjno-edukacyjnych 

skierowanych do różnych grup odbiorców. Zakup materiałów profilaktycznych: prasa, książki 

specjalistyczne, broszury, plakaty, nagród w konkursach i zawodach. Zakup innych materiałów 

informacyjnych, edukacyjnych i promocyjnych, zakup niezbędnego wyposażenia do prowadzenia 

pozalekcyjnych zajęć, warsztatów. 

Zadanie 4. 

Wspomaganie działalności instytucji, organizacji pozarządowych, osób fizycznych służących 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 

Sposób realizacji: 

1. Wspieranie działalności organizacji pozarządowych i innych jednostek pożytku publicznego  

w ramach prowadzonej działalności na rzecz profilaktyki na terenie Miasta i Gminy Młynary  

o charakterze uniwersalnym w świetlicach, Ośrodku Kultury, Bibliotece i innych miejscach na terenie 

gminy organizujących wolny czas dzieci i młodzieży oraz całych rodzin. 

2. Wspomaganie grup samopomocowych, organizacji społecznych, sportowych, kościelnych, 

szkolnych propagujących w swoich programach profilaktykę alkoholową. 

Zadanie 5. 



 
 

Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 ustawy oraz 

występowanie przed sądem w roli oskarżyciela publicznego. 

Sposób realizacji 

1. Podejmowanie działań zmierzających do wszczęcia postępowania w związku z naruszeniem art. 13¹ 

i art.15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

2. Dokonywanie kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych zgodnie z ustawą z dnia 29 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

3. Występowanie w zakresie oskarżyciela publicznego w sprawach sądowych związanych  

z nadużywaniem napojów alkoholowych jak również nie przestrzeganiem ustawy o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

4. Wdrożenie działań z zakresu odpowiedzialnej sprzedaży napojów alkoholowych w tym prowadzenie 

kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych, organizowanie szkoleń dla sprzedawców. 

 

XII. Zadania do realizacji w zakresie przeciwdziałania narkomanii 

 Zgodnie z art. 10 ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii samorząd gminy zobowiązany jest  

do przeciwdziałania narkomanii. Zadania będą realizowane przez: 

1. Zakup materiałów informacyjno- edukacyjnych w zakresie profilaktyki narkomanii. 

2. Wspieranie placówek oświatowych w rozwijaniu działań profilaktycznych w zapobieganiu używania 

środków psychoaktywnych poprzez zakup programu profilaktycznego, realizację warsztatów. 

3. Dofinansowanie działalności instytucji, stowarzyszeń, organizacji pozarządowych w organizacji 

konkursów festynów, warsztatów promujących życie bez używana środków psychoaktywnych. 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 2  

do uchwały Nr LXV/444/2024  

Rady Miejskiej w Młynarach  

z dnia 20 marca 2024 r. 

 

Preliminarz wydatków finansowych zabezpieczających realizację Gminnego Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta i Gminy Młynary na 2024 rok 

 

 

 

Lp. 

 

 

 

Zadanie wynikające z Gminnego 

Programu 

 

 

 

Sposób realizacji zadań 

 

 

 

Uwagi o realizacji 

 

 

Wysokość 

wydatków w zł 

ALKOHOLIZM 

 

 

 

 

 

1. 

 

 

 

 

 

 

 

Zwiększenie dostępności pomocy 

terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu i osób 

zagrożonych uzależnieniem 

 

 

Finansowanie kosztów 

działalności Punktu 

Konsultacyjnego 

 

Prowadzenie i finansowanie kosztów 

działalności Punktu Konsultacyjnego 

 dla osób uzależnionych oraz ich rodzin 

 

 

10 500,00 

Wynajem pomieszczenia na Punkt 

Konsultacyjny 

 

1 500,00 

Finansowanie kosztów leczenia 

odwykowego 

Opłaty za sporządzenie opinii biegłych 3 000,00 

Opłaty za wnioski do sądu 600,00 

Podnoszenie kwalifikacji 

członków Komisji 

Finansowanie udziału w konferencjach, 

szkoleniach 

 

15 000,00 

Dofinansowanie artykułów w 

kwartalniku "Prosto z Młynar" 

Dofinansowanie artykułów w kwartalniku 
w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi 

i przemocy 

 

 

5 000,00 



 

 

 

 

2. 

 

 

Udzielanie rodzinom, w których występują 

problemy alkoholowe pomocy 

psychologicznej i prawnej, a w 

szczególności ochrony przed przemocą 

Prowadzenie Punktu 

Konsultacyjnego dla osób 

uzależnionych i członków 

rodzin 

z problemem alkoholowym i 

narkomanii oraz osób 

dotkniętych przemocą 

domową 

Udzielanie osobom uzależnionym 

 i ich rodzinom konsultacji oraz porad 

psychologicznych i prawnych 

 

 

 

 

 

8 250,00 

 

 

 

 

 

 

 

3. 

 

 

 

 

 

Prowadzenie profilaktycznej działalności 

informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych, 

w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 

sportowych 

 

 

 

 

Dofinansowanie działalności 

wychowawczo- 

profilaktycznej w placówkach 

oświatowych 

Realizacja programów profilaktycznych 

rekomendowanych, konkursów, festynów 

oraz działań promujących profilaktykę 

alkoholową. Zakup materiałów 

profilaktycznych, gadżetów 

profilaktycznych. Organizowanie 

warsztatów szkoleniowych dla uczniów, 

rodziców i nauczycieli. Zakup materiałów i 

pomocy niezbędnych do prowadzenia zajęć 

zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie 

zadań w ramach działalności 

wychowawczo- profilaktycznej 

 

 

 

 

 

30 000,00 

Organizowanie alternatywnych 

form spędzania czasu wolnego 

poprzez dofinansowanie 

sportowych zajęć 

profilaktycznych 

Realizacja sportowych zajęć pozalekcyjnych 

zawierających elementy profilaktyki 

uzależnień, finansowanie spotkań, 

warsztatów, zajęć organizowanych przez 

placówki oświatowe i inne instytucje 

działające na terenie gminy,  zorganizowanie 

letniego wypoczynku dzieciom i młodzieży 

w formie kolonii profilaktycznych, 

realizowanie zajęć profilaktycznych 

 

 

 

 

 

20 000,00 



 

 

 

4. 

 

Wspomaganie działalności instytucji, 

organizacji pozarządowych, osób 

fizycznych służących rozwiązywaniu 

problemów alkoholowych 

 

Wspieranie działalności 

organizacji pozarządowych i 

innych jednostek pożytku 

publicznego w ramach 

prowadzonej działalności na 

rzecz profilaktyki 

 

Wspomaganie organizowania 

alternatywnych form spędzania czasu 

wolnego na rzecz profilaktyki w ramach 

realizowania działań edukacyjno- 

informacyjnych, promocji zdrowia, 

działalności wychowawczo- profilaktycznej 

 

 

 

 

 

 

10 479,19 

 

 

 

 

5. 

 

 

 

 

Koszty pozostałe 

 

Podnoszenie kwalifikacji 

członków Komisji 

 

 

Zwrot kosztów podróży w związku z 

kosztami dojazdu na szkolenia, konferencje 

 

 

 

2 000,00 

 

 

 

Wynagrodzenie członków Komisji 

 

 

 

23 500,00 

 

NARKOMANIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dofinansowanie działalności 

wychowawczo- 

profilaktycznej w placówkach 

oświatowych 

Zakup materiałów informacyjno- 

edukacyjnych w zakresie 

profilaktyki narkomanii 

 

500,00 

Wspieranie placówek oświatowych w 

rozwijaniu działań profilaktycznych 

poprzez zakup programu profilaktycznego, 

zakup materiałów i pomocy niezbędnych 

do prowadzenia zajęć 

 

 

3 000,00 



1. Zadania do realizacji zgodnie z art. 10 

ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii 

 

 

 

Wspomaganie działalności 

instytucji, stowarzyszeń, 

organizacji pozarządowych 

 

 

Dofinansowanie działalności instytucji, 

stowarzyszeń, organizacji pozarządowych w 

organizacji konkursów, festynów, 

warsztatów promujących życie bez 

używania środków psychoaktywnych 

 

 

 

 

1 500,00 

 

Razem 

 

Alkoholizm 

 

129 829,19 

Narkomania 5 000,00 

 



 
Uzasadnienie 

 Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
oraz ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii nakładają na gminę obowiązek 
prowadzenia działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych 
i przeciwdziałania narkomanii. Elementem gminnego programu mogą być również zadania związane 
z przeciwdziałaniem uzależnieniom behawioralnym.   

Realizacja tych zadań prowadzona jest w postaci Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta i Gminy Młynary na 2024 rok. 

Program będzie realizowany przy współpracy Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych z Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Młynarach, placówkami oświatowymi 
funkcjonującymi na terenie Gminy Młynary, Ośrodkiem Kultury w Młynarach, Posterunkiem Policji 
w Młynarach, organizacjami pozarządowymi oraz innymi instytucjami funkcjonującymi na terenie Miasta 
i Gminy Młynary.    


	UCHWAŁA NR LXV/444/2024 RADY MIEJSKIEJ W MŁYNARACH z dnia 20 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


